
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 473

DETERMINAZIONE N. 170  DEL 11-07-19

===================================================================
OGGETTO:Bando D.D.P.F. n. 18/ECI/2017, DGR n. 782/2016 PRIORITA' 5 MISURA

5.68: Misure connesse alla commercializzazione (Art. 68 Reg (UE) n.
508/2014)  PO FEAMP Italia 2014-2020, Campagna educativo alimentare
denominata Pappafish "Mangia bene, cresci sano come un pesce"  Pratica
n. 5.68_2017_40MA. CUP: C74F19000000004.  Liquidazione componente
B- Azione Educativa.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 170 del 11-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSO che la in data 25/09/2017 la Regione Marche, con Decreto Dirigenziale della P.F.
Caccia e Pesca n. 18 ha aperto i termini di presentazione delle domande di contributo in
relazione al bando D.D.P.F. n. 18/ECI del 25.09.2017 DGR 782/2016 PRIORITA’ 5 MISURA 5.68:
Pratica n. 5.68_2017_40MA - Misure connesse alla commercializzazione (Art. 68 Reg (UE) n.
508/2014) – PO FEAMP Italia 2014-2020, Campagna educativo alimentare denominata
Pappafish “Mangia bene, cresci sano come un pesce”;

ATTESO CHE con deliberazione n. 7 del 31/10/2017 il Commissario Prefettizio con i poteri della
Giunta Comunale disponeva di aderire al progetto di educazione alimentare promosso dalla
Regione Marche e cofinanziato con i fondi Europei, di cui al Decreto Dirigenziale della
Posizione di Funzione Caccia e Pesca n. 18 del 25/09/2017, diretto alla valorizzazione e
promozione del prodotto ittico e rivolta ai bambini della scuola per l’infanzia del territorio
comunale;

CONSIDERATO che il costo complessivo del progetto approvato con la deliberazione su
richiamata è stato quantificato in Euro 10.030,16 (iva esclusa) di cui Euro 7.080,00 (iva esclusa)
per la componente A (acquisto prodotto ittico) ed Euro 2.950,00 (iva esclusa) per la
componente B (campagna di educazione alimentare a scuola) e che di conseguenza il
contributo massimo concedibile può essere determinato in Euro 7.021,11;

VISTA la domanda di contributo del 17/11/2017 presentata dal comune di Castel di Lama alla
Regione Marche;

VISTA la nota della Regione Marche acquisita al protocollo n. 15078 del 16.10.2018 con la
quale si comunica che, con Decreto del Dirigente della P.F. Economia Ittica n. 48 del 01/10/18,
è stata approvata la graduatoria dei soggetti ammessi a contributo del Bando in questione e
che, in particolare, è stato ammesso a contributo il progetto presentato dal Comune di Castel
di Lama per l’intero importo concedibile di Euro 7.021,11;

ATTESO che con nota del 06/11/2018 protocollo n. 16160 indirizzata alla Regione Marche, il
Sindaco trasmetteva opportuna accettazione del contributo;

RICHIAMATA la precedente propria determinazione n. 48 RG 123 del 28/02/2019 con la quale
veniva assegnato al progetto di che trattasi il CUP: C74F19000000004 e il codice CIG:
ZA12739FA1 all'affidamento della componente B – Azione educativa;

VISTE le comunicazioni periodiche di cui ai prot. n. 2786 del 28/02/2019, 6746 del 17/05/2019
7072 del 23.05.2019 trasmesse alla Regione Marche indicanti il calendario dell'azione tecnico
sperimentale (componente A - somministrazione prodotti ittici) e dell'azione educativa
(componente B - attività educativa);

VERIFICATO il rispetto del calendario nell'esecuzione delle due azioni del progetto;

RICORDATO che con la su menzionata propria determinazione n. 48 RG 123 del 28/02/2019 si
procedeva attraverso affidamento diretto per effetto combinato del disposto  dell' art. 36,
comma 2, lett. a) del "Codice dei contratti " e, dell’ art. 8, lett. g) del Regolamento Comunale
per l’affidamento e la realizzazione di lavori, forniture e servizi, con riferimento alla
Componente B – attività educativa  –  alla Ditta Partners in Service S.r.l.s. con sede legale in via
Turati n.2  San Benedetto del Tronto (AP) P. IVA 02202180440;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 170 del 11-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



VERIFICATA la regolarità nella fornitura dei servizi da parte della ditta affidataria;

VISTE le fatture elettroniche sotto elencate fatte pervenire dalla ditta affidataria:

n. fatt data oggetto importo CIG
 3/19PA 13/03/2019 Attività educativa   2.699,25ZA12739FA1
 15/19PA 24/05/2019 Attività educativa    899,75ZA12739FA1

Totale  3.599,00 

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione delle fatture su elencate;

VERIFICATA la regolarità contributiva;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma triennale dei
Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del presente atto;

DI DARE ATTO che al progetto di che trattasi il CUP: C74F19000000004 rilasciato on line dal
portale del Tesoro - CIPE;

DI LIQUIDARE alla ditta Partners in Service S.r.l.s. con sede legale in via Turati n.2  San
Benedetto del Tronto (AP) P. IVA 02202180440 le fatture sotto elencate relative alla
componente B (Azione educativa) del progetto Pappafish:

n. fatt data oggetto importo CIG
  3/19PA 13/03/2019 Attività educativa  2.699,25 ZA12739FA1
 15/19PA 24/05/2019 Attività educativa    899,75 ZA12739FA1

Totale 3.599,00

DI imputare l'importo complessivo di Euro 3.599,00 al capitolo n. 342/2 del bilancio comunale;

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio Ragioneria circa l'emissione dei relativi
mandati di pagamento;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 170 del 11-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 170 del 11-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-07-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-07-2019  al 06-08-2019.
Lì  22-07-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 170 del 11-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


